
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 
ze dne 6. 6. 2022 

 
Přítomni dle prezenční listiny. 
Omluveni: MUDr. Pácalt, Josef Čapek, Martina Zoufalová Tučková přítomna od usnesení č. 5 
 
Zahájení zasedání v 17:08 hod., zasedání bylo ukončeno v 18:01 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
 

1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Zapisovatel – Ing. Marie Hanušová, ověřovatelé – Eliška Hamáčková a František Knápek 
 
USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, 
ověřovatele Elišku Hamáčkovou a Františka Knápka 
Pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

3. Oznámení o zániku mandátu zastupitele městyse a uctění památky pana 
Josefa Kočího. 
 
USNESENÍ č. 2: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zánik mandátu zastupitele městyse 
z důvodu úmrtí. 
Pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
4. Byl schválen program zasedání s těmito doplněnými body. 
a) aktualizace smluv o dodávce elektrické energie 
b) žádost o zřízení věcného břemene 

  
USNESENÍ č. 3: Zastupitelstvo městyse schválilo program zasedání s doplněnými body 
jednání. 
Pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

5. Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
a) nákup nové CAS – úkol trvá 
b) směna části pozemku s TJ Sokol – úkol trvá 
c) oprava lávky Na Pohodlí – úkol trvá 
d) odprodej velkoobjemového kontejneru na odpady – úkol trvá 
e) žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova – úkol trvá 
f) udržitelnost projektu polní cesty – úkol trvá 

 
USNESENÍ č. 4: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu usnesení 
Pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

6. Majetkoprávní úkony. Směna části pozemku pč. 1260 v k.ú. Žernov u České Skalice (způsob 

využití sportoviště) ve vlastnictví městyse Žernov za část pozemku pč. 1133/1 v k.ú. Žernov u České 
Skalice (způsob využití sportoviště) ve vlastnictví TJ Sokol Žernov. 
 
USNESENÍ č. 5: Zastupitelstvo městyse schvaluje směnu pozemku pč. 1260 v k.ú. Žernov ve 
vlastnictví městyse za pozemek pč. 1133/1 v k.ú. Žernov ve vlastnictví TJ Sokol Žernov. Směna 
je bez doplatku. Náklady spojené se směnou pozemků hradí městys. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

7. Závěrečný účet městyse Žernov za rok 2021. Závěrečný účet byl zveřejněn na úřední 

desce od 19. 5. 2022 do 6. 6. 2022. Nebyly vzneseny žádné připomínky. 



USNESENÍ č. 6: Zastupitelstvo městyse Žernov schvaluje Závěrečný účet městyse Žernov za 
rok 2021 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

8. Schválení účetní závěrky za rok 2021. Zastupitelstvu městyse byly předloženy povinné 

podklady ke schválení účetní závěrky - výkazy Fin, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha, Zpráva o 
přezkoumání výsledku hospodaření obce za rok 2021, Zpráva o výsledku finanční kontroly, zápisy z 
jednání finančního a kontrolního výboru, Inventarizační zpráva. Schvalující orgán si nevyžádal další 
účetní záznamy a doplňující informace. 
 
USNESENÍ č. 7: Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku městyse Žernov za rok 2021. 
Zastupitelstvo městyse nezjistilo, že by závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v 
souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 
situace účetní jednotky. Byl pořízen protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2021. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

9. Rozpočtové opatření č. 3 a 4/2022 Rozpočtová opatření schválil ve své pravomoci 

starosta. RO jsou přílohou tohoto zápisu. 

 
USNESENÍ č. 8: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 a 4/2022 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0  
 

10. Investiční projekty v roce 2022. 
a) plánované opravy obecních studen a veřejného osvětlení. Dle podmínek Programu rozvoje 
venkova nelze dotaci čerpat na opravy studen. Možná je pouze výstavba pítek a obnova veřejného 
osvětlení. Starosta podá žádost o dotaci z PRV na obnovu veřejného osvětlení na velké návsi 
(pověření schváleno usnesením č.17 v zápise z 25. 4. 2022). Jedná se o výměnu čtyř svítidel na velké 
návsi za LED osvětlení. Předpokládaná cena 125 tis. Kč. 
 
USNESENÍ č. 9: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí informaci k dotačnímu programu na 
obnovu VO. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0  
 
b) výsledky dotačního řízení na rekonstrukci víceúčelového hřiště zatím nejsou zveřejněny (žádosti 
podané na  MMR a Národní sportovní agenturu - NSA). Jakmile budou známy výsledky dotačního 
řízení, bude operativně svoláno zastupitelstvo, které rozhodne o definitivním přijetí dotace a podpisu 
smlouvy budˇ MMR nebo NSA. 
 
USNESENÍ č 10: Zastupitelstvo městyse schvaluje finanční podporu na multifunkční hřiště z 
programu NSA KABINA ve výši rozdílu požadované dotace a celkových způsobilých výdajů. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0  
 

11. Pohodelská lávka – zahájení výběrového řízení na dodavatele. Projekt je 

zpracovaný, čeká se pouze na zpracování rozpočtu stavby. 
 
USNESENÍ č. 11: Zastupitelstvo městyse souhlasí se zahájením výběrového řízení na 
dodavatele opravy lávky Na Pohodlí, s termínem dokončení na jaře 2023. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

12. Alej Na arendách. Zástupce zemědělského družstva a soukromí zemědělci byli seznámeni 

s návrhem vybudování aleje v místní části Na arendách. Z důvodu ztíženého přístupu k pozemkům 
nesouhlasí s tímto záměrem. Jednou z náhradních možností, je osázet pruh pozemku v majetku 
městyse, který dělá předěl mezi zástavbou na zóně Sever a ornou půdou. 

 
USNESENÍ č. 12: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí informace o schůzce ve věci aleje Na 
arendách. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 



13. Polní cesty v okolí Žernova a eroze okolních pozemků. Starosta vede jednání se 

SPÚ z důvodu silné půdní eroze na hranici katastrálního území mezi Žernovem a Červenou Horou. 
SPÚ navrhnul řešení k zamezení vymílání polních cest v majetku městyse pč. 1059 a pč. 1382/1 
(kamenné příkopy, osázení a zpevnění polní cesty směrem K Vojákovi a na Popluž). 
SPÚ podal informaci k udržitelnosti zeleně podél polních cest vybudovaných v rámci KPÚ – 
udržitelnost skončila před dvěma lety a péči o stromy musí městys hradit ze svých finančních 
prostředků. 

 
USNESENÍ č. 13: Zastupitelstvo městyse bere na vědomí informaci o jednání se SPÚ. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
14. Prodej bývalé školy. Prodej školy, která je ve vlastnictví soukromé osoby realizuje realitní 

kancelář. Na prodej je budova s pozemkem o výměře 4 tis. m2. Prodejní cena 5,5 mil. Kč. 

 
USNESENÍ č. 14:  
Na vědomí Pro 6, proti 0, zdržel se 00 
 

15. Aktualizace smluv o dodávce elektřiny.. Končí fixace ceny u firmy ČEZ. Starosta 

zahájí poptávkové řízení na nejvýhodnější cenu dodavatele. 
 
USNESENÍ č. 15: Zastupitelstvo městyse souhlasí se zahájením poptávkového řízení na 
nejvýhodnějšího dodavatele elektřiny. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

16. Věcné břemeno k pozemku pč. 1491 a pč. 1487 v k.ú. Žernov u České 
Skalice. 
 
USNESENÍ č. 16: Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na věcné 
břemeno pro umístění kabelového vedení NN na pozemku pč. 1491 a 1487 v k.ú. Žernov u 
České Skalice ve vlastnictví obce za navrhovanou cenu 8 000 Kč a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Mgr. Libor Mojžíš, starosta obce 
 
 
 
 
 
 
  
Zapsala dne 7. 6. 2022                  Ověřil:  Eliška Hamáčková 
 
Ing. Marie Hanušová                                                                František Knápek 
 
 
 


